com os seguintes percentuais e com as Unidades Escolares em que atuem

os respectivos servidores:

Texto compilado pela Câmara Municipal de Indaiatuba, atualizado até a Lei Complementar nº

I - 5% (cinco por cento) na Unidade Sede que possuam entre

201 (duzentos e um) a 300 (trezentos) alunos matriculados;

II - 10% (dez por cento) nas escolas que possuam entre 301

(trezentos e um) a 400 (quatrocentos) alunos matriculados;

III - 15% (quinze por cento) nas escolas que possuam entre

401 (quatrocentos e um) a 500 (quinhentos) alunos matriculados;

IV - 20% (vinte por cento) nas escolas que possuam entre

501 (quinhentos e um) a 600 (seiscentos) alunos matriculados;

V - 25% (vinte e cinco por cento) nas escolas que possuam

entre 601 (seiscentos e um) a 700 (setecentos) alunos matriculados;

VI - 30% (trinta por cento) nas escolas que possuam entre

701 (setecentos e um) a 800 (oitocentos) alunos matriculados; e

VII - 35% (trinta e cinco por cento) nas escolas que possuam

acima de 801 (oitocentos e um) alunos matriculados.

§ 1° Nas Unidades Sede de Educação Básica que ofereçam

matriculas  em período integral,  o  número  de  alunos  será  computado em

dobro para fins de cálculo da Gratificação.

§  2°  No  caso  de  a  Unidade  Sede  possuir  mais  de  um

[...]

II  -  no  Nível  A,  o  servidor  que  estiver  cumprindo  estágio

probatório;

III - do Nível A para o Nível B, o servidor que tenha cumprido

o estágio probatório;

IV  -  nos  demais  Níveis,  atribuindo-se  um Nível  a  cada  5

(cinco) anos.

§ 1º Os interstícios serão contados em anos, considerados

de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, desprezando-se os períodos de

afastamento sem remuneração.

§ 2º No enquadramento será considerado exclusivamente o

padrão  de  vencimento do  servidor,  sendo  mantidas  como  parcelas

destacadas as vantagens pecuniárias já incorporadas por força de lei, em